De curiositate.
Si fuit curiosus circa pdicōez intellectuam.
ut querēdo scire que sunt. s̄. capacitātē suā.

vt d̄ trinitate. d̄ p̄destinacōe ⁊ similia. v̄l querēdo
scire paurū vtilia. ⁊ dimittendo multū vtilia ⁊ ma
gis n̄cāria. vt querēdo sciam aut aliqd̄ scire. solū
ad sciēdū nō aut ad hoc vt deū ex illo agnoscat l̄
ad aliā vtilitatē. qz p̄c̄m ē. ⁊ qñqz mortale ⁊ qñqz
ueniale l̄ querēdo scire aut scia; ab illis a quibz n̄
debet querē. vt a demonibz l̄ p̄ sortes qz mōzlic̄ pec
cauit. **S**i q̄siuit scire mala ⁊ vana. vt cantlenas
incātacōes aut similia. **S**i fuit curiosus circa v̄l
sensuū. s. v̄l aspiciēdo v̄l audiēdo. v̄l adorando. v̄l
gustando. v̄l tangendo aliq̄ sine n̄c̄itate l̄ vtilitate.
s; sola delectacōe sciendi. sine tñ aliq̄ deformatate.
qz p̄c̄m ē ⁊ p̄ter ueniale. **S**i uero cū deformatate
potest esse mortale. **S**i iuit ad iudendū spectacula
mūdāna ⁊ officiosa ut toznen̄ta. hastiludia seu ad
iudendū curzē pro brauo ⁊ hmōi. **N**am si in hmōi
est periculum mortis spiritualis uel corp̄al̄. ut qñ
sunt spectacula representatiua turpitudinis. uel c̄
in illis potest recipere lesionem aliquā notabilem
corp̄is. mortale ē. et multo maus i exercēte hmōi
spectacula. uel p̄ebente occasionem ad ea. alias eēt
ueniale nisi p̄p̄t hmōi aliquis ita delectaret qz mēs
eius a deo auerteret. **I**ta uidelicet qz esset patus
transgredi p̄cepta dei et ecclesie ut illa aspiceret
aut facēt. **E**t hoc idem intellige de quocūqz peccato
q̄ ex se ē ueniale quia p̄ hūc modū p̄t effici mōzle.

De adulatione.

DE adulacione. q̄ p̄t̄ ē scandalisatua ⁊ p̄sistit
in h̄ q̄ q̄s verbis v̄l factis suis ī ordinatē itē
dit placē alijs ad benuolēciā capiēdā. Et si ī malo
adulat̄ ē criminali puta laudās aliquē de vindicta
facta v̄l de turpitudine et h̄mōi q̄ mōrle ē. Si ad
ulat̄ v̄l laudat aliquē itēdēs eū de cipe ⁊ p̄cipue.
nōbiliē ī aliquo ī sp̄ualibz v̄l t̄palibz ē mōrle. Sec̄
si aliqd̄ iustū itēdit ab eo habere ⁊ quid parū re
cipe p̄ mod̄ doni. Si nimis laudat aliquē ex quo
ille sumpsit occasiōē sup̄bie v̄l iamis glorie. p̄t̄ est
veniale. p̄t̄ t̄n̄ aliq̄n esse mortale. Si aut̄ laudat
aliquē ad magis excitādū illū ad virtutes. ⁊ ad cō
fortandū eū ī tribulacione ⁊ tēptacōe fuēt obfua
tis t̄n̄ debitis circūstācijs ē veniale. De iam gloria.

DE inani gloria. q̄ p̄cedit ex sup̄bia. et impoz
tat īordinatū appetitū laudis hūane seu moz
dinatā p̄placēciā eius cui offerē. ⁊ cui fit aliqd̄ op
is. p̄ncipaliē p̄p̄ laudem p̄p̄ amittē meritū eius
⁊ p̄cēm securitē. Et ḡo inērogādū ē s̄m statū hoīm
de diuisis materijs ī q̄bz hoīes querūt sibi laudē. ut
a doctore de sciā ⁊ doctrina. a scolarijs d̄ ingenio ⁊
disputacōe. a rcōre d̄ r̄gimie. a muliere de ornatu
⁊ pulchritudine et h̄mōi. Si opa sua ī ḡnie bona.
ut ieiunia elemosine ⁊ h̄mōi q̄si oīa ad laudē hūanā
fecit. mōrle in deē cū ibi p̄stituit finē suū. si t̄n̄ p̄za
itencōe ⁊ iusta fecit opa bona. et audies se in lau
dari sumpsit p̄placēciā de laude sua vi deē veniale.

Si q̄siuit laudē ⁊ gloriā d̄ ope pecc̄i mortalis mor-
taliter peccauit. ⁊ h̄ si fm̄ d̄em deliberatā hoc egit
Secus sc̄dm̄ motū sensualitatis. vel etiā si de aliq̄
veniali gloria. **S**i ita inordinate appetit laudem
⁊ gloriā de aliquo ope q̄ pp̄t eā sequēdā patet
ē facē contra aliquod p̄ceptoz̄ dei. q̄ peccat mor-
talit̄. Si gloriat̄ ē de fortitudine ā pulchritudine
ā sanitate coz̄pis. ā de memoria ā intellectu p̄stanti ā
de sp̄ualitate. aut gr̄a sp̄uali. v̄l de p̄ntela et saḡnis
nobilitate aut de potencia l̄ d̄niō seu p̄sentate. de
sc̄ia. de diuicijs. de eloquēcia. de artibz̄. de cantu. ⁊
ceteris hm̄oi. aut gloriatus ē de visitacōe ciuū vel
de reuerencia sibi facta. aut de sequela famuloz̄ et
ceteris mltis hm̄oi. **De immodestia virorum.**

Immodestia. Et p̄mo viroz̄ in ornatu. q̄ pro-
cedit vt frequē ex iam gloria. possit tam̄ ex
alijs caus̄ p̄cedē. **U**nde interrogādū ē si nūq̄ vestit̄
sit h̄icu religiosoz̄ ī despectū eoꝝ. v̄l iludis vams ⁊
ihonestis. q̄ si hoc fecissz̄ grauiē eēt puniēd̄. az. ex̄
de ep̄i. audi. l̄ m̄ime. **S**i ex lasciuia ⁊ vanitate vs̄
ē veste muliebzi q̄ grauiē peccauit. **S**i ad ostenta-
cōz̄ ⁊ ianē gloriā sup̄fluū habuit ornatū. ⁊ super-
fluū apparatus ī vestibz̄. viz̄ si vestitus ē bisso l̄ pur-
pura ē ad h̄ n̄ sit autorisat̄. l̄ veste racamata ā pic-
cata falcoibz̄ ā radijs ⁊ hm̄oi. l̄ si circa vestes p̄po-
sitas apposuit m̄imā sollicitudinē ⁊ si d̄ h̄ys s̄rb̄inut
⁊ gl̄iat̄ ē. mōzle ē si tā inordinate delectacōz̄ habuit

ex hijs ad laudez ⁊ gloriā manē. q̄ n̄ curauit trāf:
gredi mandata dei ⁊ ecclie. Similiē si dicto modo
vsus ē vestibus diuisatis. ⁊ diuersis coloribz ꝑfutis
vl̄ trappatis. ¶ Si talibz vestibz ⁊ supfluis ornati:
bus vsus est ad inducēdū mulieres ad sui ꝑcupiscē
ciā ex̄ tñ m̄rimoniū. q̄ mortale ē ⁊ dico ex̄ m̄rimo
niū. q̄ vxor ꝑ se ornare vt marito suo placeat. et
ecōtra maritus vt vxori. absq̄ tñ ꝑccō. ⁊ honesto
mō tñ fieri debet ille ornatus. ¶ Si corā mulieribz
stetit aut incessit. in honeste vestitus demonstrando
femoralia ⁊ alia inhonesta icōtācia ad libidmē. Si
nouā inuenit portaturā in vestibz ex lasciuia ⁊ va
nitate. ¶ Si radi fecit barbā sepi⁹ cā lasciuie ⁊ va
nitatis. ¶ Si ad ostentacōem ⁊ in anem gloriā
vl̄ supbiā habuit supfluū ornātū ⁊ apparatū in eq̄s
sellis. frenis. aut vtensilibus dom⁹ vt cūphis. lectis
et alijs rebz ⁊ suppellectilibus ornatis. ā si alijs or
namētis vsus est ꝑter honestā ꝑsuetudinē et ꝑcen
tem sibi sibi. ⁊ si ad hmōi ianē gloriā domū ⁊ cam
erā ꝑpigi fecit stell ⁊ rosas ā alijs uarijs ⁊ mūdāis
hystorijs. ⁊ inhonestis ꝑictis et hmōi. q̄d mōde uidē.
O ornatu supfluo ⁊ **De imodestia mulierz**
inhoneste icōgāde sē m̄rie. s. d. ornatu fucōz
capillatē gēmaz. vestiū ꝑciosaz ⁊ de foderatis et
caudis eaz ⁊ planell̄ mimis altis. et ꝑictis q̄bz ut
freq̄ntē utūē m̄kieres ꝑealice ⁊ cozōis ā balsis capi
tū. ⁊ hmōi. in q̄bz aliq̄n est mortale ⁊ aliq̄n veniale.

Si vfa e fucis ⁊ alijs ornatib; ad ostētacō; ⁊ ianē
gloriam sui ⁊ de hmōi supbiuit ⁊ gloriata ē quia
mortale ē si tā imoderatā delectacō; habuit ad lau:
dem ⁊ gloriā illā q; nō curauit trāsgredi mandata
dei ⁊ ecclie. **S**i vfa e fucis ⁊ alijs ornatib; ad idu:
cendū viros ad sui ꝑcupiscēciā ex mīmomū quia
ē mortale idubitanē. **S**i ob lasciuā v; ad placen:
dum aspectib; viroz. aut ad ꝑtēptū. depilauit col:
lum aut supcilia aut barbā v; frontē. q; mortale ē
nō id faceret ad vitandā nimīā deformitatē vt nō d:
spiciat a suo legitimo uiro. **S**i adhibuit nimiam
diligēciā ⁊ studiū ⁊ tꝑꝑ. ad ornandū se. ⁊ si fecit ex:
cessum in portatura vestiu; vltra suū statū v; ꝑdi:
cionē. v; nō scd; mozem ꝑrie v; vfa ē vestib; nimis
mollib; ⁊ delicatis q; ꝑccm ē. **E**t si iordimate delecta:
tur i hmōi ita q; eē si scizet hoīes ex hmōi sui orna:
tu scandalizari idē trahi ad sui ꝑcupiscēciā non
curādo de ruina proximi. q; mortale ē. **S**i ex la:
sciua ⁊ vanitate mulier ē vfa ueste virili. mortale
uideē esse. **S**i mulier se colorauit v; aliud figmē:
tum adhibuit ad apparentē pulchritudinē. **S**i fit
ꝑꝑe lasciuiam ⁊ ad trahendū alios ad sui ꝑcupscē:
ciā. q; mortale ē. **S**i tñ aliquā ēꝑitudinē aut ma:
culā aliquā ⁊ hmōi ex infirmitate aliq; ⁊ alia causa
supuemente delere v; occultare conareēt non esset
ꝑccm. **S**i ad ꝑplacēdū viro suo vel ad reperien:
dū virum si est inupta. v; ne despiciatur ab alijs

vel ex aliqua leuitate vsu ē fucis & alijs ornamentis
supflus. nō ē de se peccā mōrle. s; pot⁹ veniale nisi
sit nōbilis excessus in hmōi q; possit iudicari de oc-
casione data ruine alioꝝ. & nō accepta. qđ tñ diffi-
cile ē iudicare. ¶ Si cozeam duxit aut corizauit &
qua mtencōe & cū q̄b; & quo loco et tpe. & si cātle
nas cantauit & pꝛecipue turpes. & qua intencōe.
et coram quibus.

¶ De ypocrisi.

Si simulauit scitatem h̄re p̄ ieiunū oꝛonem
& hmōi cū mal⁹ eēt. vt si h̄ egit ad p̄sequēdā
laudem humanā p̄stituēs ibi finem qz mōrle ē alia
veniale. n̄ aliud viciū adiūgaē. ¶ Si simulauit scita-
tem itendēs p̄ h̄ aliqđ facē qđ sit p̄tra honorē dei &
vtilitateꝝ p̄xi. vt vicz ex h̄ possit adipisci lez idig-
nus aliquā dignitatem & officiū aut bñficiū vel vt
ex h̄ decipe possit p̄ximū spūaliē ul' tꝛaliē qz mor-
tale est. ¶ Si simulauit scitateꝝ cū eēt mal⁹. vt dar-
enē ei elemosine. sic sc̄to viro ul' procuratorib; eccle-
siar; vt cezitanis & simili; qz mortaliter peccauit

¶ Si simulauit maiorem sanctitatem quam habuit
vel occultrauit aliquem defectum suum et hoc ad e-
dificationem proximorum non est peccatum. vel. le-
ue veniale. ¶ Si tamen hoc facit ob aliqualem
vanitatem vel vanam gloriā. veniale est.

¶ Si laudauit seipsum d' aliquo opere peccati quia
mortale est.

De iactancia.

Slaudauit seipsū de aliq^o peccō mortali mortaliē peccauit. Si de veniali. venialitē qntū ē de se. **S**i iactauit se de aliquo ope bono scz de virtute sciēcia. industria. v^l diuicijs aut potencijs et h^o mōi exsuptia et inanis gloria mortale ē ul veniale scdm radicē ipsi^o supbie. uel inanis glorie vnde pcedit. **S**i laudauit se cōtempnēdo alios. vt phariseus publicanū. mortale videt si aut ex aliq leuitate vel vtilitate psequēda veniale vel nullū ē. **S**i se laudauit mendaciter de malo vel bono qd nō fecit vel de eo quod nō habuit uel qd nō fuit ppter supbiam et inane gloriā. potest esse mōrle v^l veniale. **S**i vilificauit se verbis vel factis plus qz sentiat in seipō in mente. dicens aliqua mala de seipō que in se non recognoscit omniter veniale est et dicitur yronia.

De cōtendone.

Scontēdit aduersus aliquē scienter ostra veritatem in rebus alicuius importancie mortale est. Secus si in rebus paruis et maduertēt. **S**i cōtendit p veritate et nimis in ordinate cōmunit est veniale. potest tamē tanta esse inordinacio qz rōe scandali consequentis esset mortale.

De discordia.

Sihabens tractare aliqua cū aliquib^o in hjs que sūt ad dei honorem et pximi vtilitatem.

discordiaz habuit ⁊ fecit eo qz male afficiē ad eos
cū qbz tractauit. ul' vt eis oñdat se nō min⁹ scire s;
tantū qntū ipi. qz mortale ē. **Hec⁹** aut si idcirco di
scordat qz vidz sibi mag⁹ hū deū ⁊ rationē qd ipē
itēdit qd qd alijs. Et tūc ul' nō ē pccm ul' leue n̄ tñ
eēt nimis p̄tinax.

De p̄tinacia.

Si fuit n̄is p̄tinax in s̄tēt̄ijs suis discrepās
a p̄mū iudicō certōz p̄t̄ ē veniale. s; piculosū
⁊ in ductiuū errozis. **¶** Si excusauit ul' defendit
pccm p̄missū ut tāq; benefactū. ⁊ si scienter quia
mortale ē. **De singularitate sū p̄sūpcōe nouitātū**

Si fecit singularitates isūlacōe vite p̄ i vestis
b⁹ p̄ in cēmonijs ul' alijs ad muēcōibz pccm ē
Et si adinueit aliq; malā s̄suetudinē oīa mala ex
inde seq̄ntia ei imputant̄. **¶ Ca⁹ 29.**

De. 2. peccato mortali ⁊ speciebus ⁊ filiabus eius

Enuidia que est secundū pccm morta
le. et est tristitia de alieno bono. inquan
tū est diminutiū proprie excellencie
⁊ si fit cū p̄sensu ratiōis est mortale n̄
esset de aliqua re parua. Sicut puer inuadet alteri
puero. quia plures habet fructus ⁊ huiusmodi. **S;**
si fit secundū motum sensualitatis et cū displicēs
cia ratiōis est veniale uel nullum etiam de re no:
tabili. **¶** Est ergo interrogandus penitens secun
dum statum suum de huiusmodi videlicet

I Si platus alteri inuidit de maiori placōe & dignitate. Si officialis de digniori & meliori officio. Si doctor de maiori sciencia vel concursu. Si scolars de acuciori ingenio alteri. Si curialis de maiori acceptacōe coram domino. Si mercator de maiori credito. Si nobilis de maiori honore et reputatione. Si spiritalis de maiori deuocōe. reputacōe vel fama. Si vicinus de maiori honore ul' familia vel diuicijs. Si mulier de maiori ornatu ul' pulchritudine. aut de marito ul' filijs et huiusmodi. Si artifex de artificijs ul' de maiori lucro. & sic de alijs. quia totū ē inuidia & peccatū mortale. Si tñ q̄s dolet de bonis primi nō ex eo q̄ ille ea hāt s; de defectu suo q̄ sc; ip̄e ei' caret ē tñ ḡtētus pximū illa habere nō est inuidia. Similiter etiā si dolet de bono inimici ex hoc solū qz timet sibi ex hoc nocumētū venire nō pprie ptinet ad inuidiā.

De odio.

Odiū ē filia pcedens ex inuidia. Vnde interrogandū est. Si habuit odiū ad deū qz flagellauit eū infirmitate ul' peūria ā aliq̄ filii ul' qz impediuit ei' mala desidia ul' pp̄t aliā cāz qz mōzle ē. Si habuit odiū ad pximū d̄sidans malū ei' sū spūale si: ue tpale ul' gaudēs m̄to illi' & si ē malū nōbile qd̄ ip̄e appetit rōe d̄libata. mōzle ē sū m̄m sit ī p̄sona ul' in fama l' ī s̄ba ul' aliomō. Sec' at̄ si n̄ ḡtēt rō uel si quis nō multū dampnosum malum appetat.

Si doluit ex eo qd mimic⁹ ei⁹ nō sustinet adu:
la s; psp̄era eius semp̄ inuid^t Si autē desiderauit.
malū alteri puta infirmitatez in bonū ei⁹ ut bonus
ppter h̄ efficiat̄ ul̄ ne alijs noceat nō ē odiū **I**te
mērogādū ē hic & inuestigādū caute. **N**ā laici om
nē displicēciā solēt appellare odiū. qd̄ tñ nō est. nisi
mō iā dicto. **I**te odiū qd̄ hnt̄ s̄ vnū reputāt tñ
vnū peccm. S; nō qd̄ sic ī alijs sic & in illo qd̄es res
uocādo iurā mēte de nouo odiū habuit ad illū cū
psensu rōis. toties peccat̄ mōlit̄ **E**t ideo iērogan
dū ē d̄ tpe ī q̄ odiū ī eo pseuēauit & quō frequēter
odiuit. **I**te nō qd̄ nō oportet. ymo nō d; illi petē
venā de hmōi odio mēali n̄ illū offēdiss; v̄b̄ ā alijs
modis ab eē qz tūc tēē venā petē

De susurzacōe.

De susurzacōe. q̄ est ponē dissensionē p̄p̄e malaz
intencionē inter amicos vel consanguineos de uno
dicens mala alteri. et econtra. vel referens studiose
que possunt odiū causare. & huiusmodi quia mor
tale est. vt frequēter solet facere nurus contra so
rum & ecōtra **S**i tamē dixit aliqua vnde orta est
dissensio inter amicos vel p̄sanguineos nō hoc intē
dēs s; quia in caute locut⁹ est. de se nō est mōle. s;
potest esse racione scandali **S**i quis tantum itē
dit malam amiciciam vel p̄uersacionez alicuius cū
aliquo ne alias decipiatur congruis modis non est
malum. 2c